



Usr: DianaTrevizo
Rep: rptPoliza

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS ESTADO DE CHIHUAHUA

Póliza: E00010 Del 13/01/2022

Fecha y hora de Impresión | 01/feb./2022
12:30 p. m.
Página | 1

Concepto: F/2621 IDENTIFICACION EXT, CONEXIÓN NVO CONMUTADOR DIC 2021

Beneficiario: **EDUARDO SAENZ BALDERRAMA**

Folio / Cheque : SPEI
063687

No	Cuenta	Descripción de la cuenta	Cargo	Abono	Concepto del movimiento
0001	2112-1-000018	EDUARDO SAENZ BALDERRAMA	\$7,825.36		F/2621 IDENTIFICACION EXT, CONEXIÓN NVO CONMUTADOR DIC 2021
0002	1112-01-0001	BANAMEX 3513213 PPAL.		\$7,825.36	F/2621 IDENTIFICACION EXT, CONEXIÓN NVO CONMUTADOR DIC 2021
Sumas iguales =>			<u>7,825.36</u>	<u>7,825.36</u>	



Lunes 17 de Enero del 2022, 12:48:37 PM Centro de México

Historial -

Cliente	73562443
Razón Social	COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUM

Detalle de operación

Datos de la operación

Nombre de la operación	Pago Interbancario	Estatus	Por Aplicar
Fecha de solicitud	13/01/2022 10:52:00	Fecha	Mismo Día
Servicio / Medio	BancaNet Empresarial	Número de Autorización	063687
Importe	\$ 7,825.36	Autorizador 1	07 PERLA I RIVERA O
Moneda	MXN	Autorizador 2	08 NESTOR ARMENDARIZ LOYA

Cuentas

	Cuenta destino	Cuenta origen
Tipo		Cheques
Sucursal		934
Cuenta	012150004640557640	3513213
Nombre	BBVA MEXICO	
Fecha valor / Aplicación		

Datos adicionales

RFC	
IVA	\$ 0.00
Clave de rastreo	
Número de referencia	2621
Concepto del Pago	SERVICIO A CONMUTADOR Y CONECTIVIDAD RED
Beneficiario	

*La consulta de movimientos es sólo de carácter informativo, no tiene validez oficial como comprobante legal o fiscal.

TR-0019



Oficio: CEDH:16c.1.590/2021

Chihuahua Chih., a 31 de diciembre del 2021.

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICÓN
DIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

Por medio del presente y a efecto de dar cumplimiento con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciones de Servicios del Estado de Chihuahua, como se expresa en su numeral primero, el tener por objeto (sic) regular la planeación, programación, presupuestación, contratación, gasto, ejecución, control y evaluación de cualquier adquisición, arrendamientos de bienes muebles y prestación de servicios de cualquier naturaleza, insto se dé cumplimiento al pago derivado de la solicitud realizada el Departamento de Informática por servicio de suministro e instalación de ducto de aluminio, servicio de identificación, conexión y pruebas de extensiones así como los dispositivos y equipos para instalación adquirido con el proveedor **EDUARDO SÁENZ BALDERRAMA** y para la cual se presenta factura con folio 2621 por el importe de \$7,825.36 (siete mil ochocientos veinticinco pesos 36/100 m.n.).

La adquisición se realizará por Adjudicación Directa, refiriendo al Artículo 74, párrafo I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua.

Se anexa;

- Oficio de solicitud
- Cotizaciones
- Solicitud de suficiencia presupuestal
- Autorización de suficiencia presupuestal
- Orden de Compra
- Factura validada ante el SAT

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentamente:

Licda. Karla Paola Yáñez Aguirre
Jefa del Departamento de Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento.

COMISIÓN ESTATAL
DE LOS
DERECHOS HUMANOS
15:04 hrs.
31 DIC 2021 ofp
PIRO
RECIBIDO

"2021, Año del Bicentenario de la Consumación de la Independencia de México"
"2021, Año de las Culturas del Norte"



COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
ESTADO DE CHIHUAHUA

Usu: karla
Rep: rptOrdenCompraForma

Fecha y hora de Impresión | 07/dic./2021
02:25 p. m.

Orden de Compra: 463

Proveedor : 18

EDUARDO SAENZ BALDERRAMA
CALLE DEZA Y ULLOA No. 4509
COL. PANAMERICANA, Chihuahua, CHIHUAHUA

Fecha: 06/dic./2021

Referencia: NP

SABE941205GV1

Fecha Recepción:
06/12/2021

Entrega : AVE. ZARCO 2427
COL. ZARCO Chihuahua, CHIHUAHUA

Producto / Servicio	Descripción	Cantidad	Costo	Importe	IVA	Total
3511000174	DUCTO DE MEDIA CANA DE ALUMINIO DE 2.5 METROS DE LARGO	2.00	\$998.00	\$1,996.00	319.36	2,315.36
3511000175	SERVICIO DE IDENTIFICACION, CONEXION Y PRUEBA DE EXTENSIONES EN CONMUTADOR (INCLUIDOS PATCHCORDS DE CABLE MODULAR DE 4 HILOS DE 1.3 METROS)	1.00	\$3,900.00	\$3,900.00	624.00	4,524.00
3511000176	ORGANIZADOR HORIZONTAL DE 2 UR	1.00	\$850.00	\$850.00	136.00	986.00
				SubTotal	IVA	Total
				\$6,746.00	1,079.36	7,825.36

FORMULO	REVISO	AUTORIZO

EDUARDO SAENZ BALDERRAMA

SABE941205GV1

RÉGIMEN FISCAL: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

DEZA Y ULLOA, 4509, PANAMERICANA, 31210, Chihuahua, Chihuahua, Chihuahua, México

CLIENTE

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
CED920927MP5

USO CFDI: G03 - Gastos en general
AV. ZARCO, 2427, 31020, Chihuahua, Chihuahua, Chihuahua, México

Factura 2621

FOLIO FISCAL (UUID)

394CBDBD-5DB9-4711-831B-5DC902D8E4EC

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

00001000000413073350

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

00001000000409307711

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2021-12-21T11:09:50

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

SVT110323827

FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2021-12-21T09:55:41

LUGAR DE EXPEDICIÓN

31210

CONCEPTOS

Cantidad	Unidad	No. Identificación	Descripción	Precio Unitario	Importe
2.00	H87 - PIEZA	CANALETA	Ducto de media caña de aluminio, tramo de 2.5m de largo (8801-80300). Clave Prod. Serv. - 39131714 Canaletas para cables Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - \$ 1,996.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 319.36	\$ 998.00	\$ 1,996.00
1.00	E48 - SERVICIO	SERVICIO A CONMUTADOR	Servicio de identificación, conexión y prueba de todas las extensiones en conmutador nuevo incluidos patchcords de cable modular de 4 hilos de 1.3 mts c/u Clave Prod. Serv. - 20101810 Conmutadores Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - \$ 3,900.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 624.00	\$ 3,900.00	\$ 3,900.00
1.00	H87 - PIEZA	ORGANIZADOR VERTICAL / HORIZONTAL	Organizador horizontal de 2 ur marca LEVITON. Clave Prod. Serv. - 43223300 Dispositivos y equipos para instalación de conectividad de redes y Datacom Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - \$ 850.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 136.00	\$ 850.00	\$ 850.00

IMPORTE CON LETRA

SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO PESOS, 36/100 MXN

SUBTOTAL

\$ 6,746.00

TRASLADO IVA TASA 0.160000

\$ 1,079.36

TOTAL

\$ 7,825.36

TIPO DE COMPROBANTE

I - Ingreso

FORMA DE PAGO

03 - Transferencia electrónica de fondos

MÉTODO DE PAGO

PUE - Pago en una sola exhibición

MONEDA

MXN - Peso Mexicano

SELLO DIGITAL DEL CFDI

ltk/C9zlnhUUVwfpjgA7kJP6nctkl0hl+G+4H6UPubAPNzT/UhUnzt4TcOgJiZ0lr+wAcHy3P9CclWWWedn9u0y1gOAwrosj+donNZCQHWh2IQ0Ac8XwNh7ocYv0yAE+d9RvQoHvfeZYOh23PcFKCTMLIM5OYqg3rZn4XkAABIKfXwZUB/fKXPBIYA43etNbWvXPLUjm5TwXpNk+FVU8T1BxlK+P3AHOSynwIAL0c+zVNn9unFvJoprFkrb+BT7rX3vgznSQEpnLQFfdalifgQh5NiYTEhNnrU1rpSFFuvqjxlxawkUcYUouysT4ZGuMSMRulflnXGNudEITE4mtQ==

SELLO DIGITAL DEL SAT

NoOh4ULduav2VAP95hV/AZ5GIYIELLchrABqfXwW82Vq+eLq/KJly3yLqL0l6iyU8e69syxAfKoRqVJtrTEpsCAEmcV6WYyTuDHgf9lCmrQfkbyPDQSI6Waloh7eJoVLJ9UhgWUS6epnT8WIOJLvnopl8Gid9W+2KWl6ZatuTo0PEIAPAI82ou8v3ErdK4bDhv3JODPaHUib7dG0aC9Dio+Z5Yos31PO1Xg+7u+5MQq8WolpWHNF+63MXX+L33v1n7LFFPvsHL37ozNynRm74vTc8O8AQYLm8fXy38NIEZLPz0pw3uwo/ErQFcSgctMw4B/ilrvRV/v2KZeKpoA==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

||1.1|394CBDBD-5DB9-4711-831B-5DC902D8E4EC|2021-12-21T11:09:50|SVT110323827|ltk/C9zlnhUUVwfpjgA7kJP6nctkl0hl+G+4H6UPubAPNzT/UhUnzt4TcOgJiZ0lr+wAcHy3P9CclWWWedn9u0y1gOAwrosj+donNZCQHWh2IQ0Ac8XwNh7ocYv0yAE+d9RvQoHvfeZYOh23PcFKCTMLIM5OYqg3rZn4XkAABIKfXwZUB/fKXPBIYA43etNbWvXPLUjm5TwXpNk+FVU8T1BxlK+P3AHOSynwIAL0c+zVNn9unFvJoprFkrb+BT7rX3vgznSQEpnLQFfdalifgQh5NiYTEhNnrU1rpSFFuvqjxlxawkUcYUouysT4ZGuMSMRulflnXGNudEITE4mtQ=||00001000000413073350||



FACTURA ELECTRÓNICA

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
SABE941205GV1	EDUARDO SAENZ BALDERRAMA	CED920927MP5	COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
394CBDBD-5DB9-4711-831B- 5DC902D8E4EC	2021-12-21T09:55:41	2021-12-21T11:09:50	SVT110323827
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$7,825.36	Ingreso	Vigente	Cancelable con aceptación



SISTEL
COMUNICACIONES
SISTEMAS TELEFONICOS ESPECIALIZADOS

DATOS DEL BANCO PARA DEPÓSITO

EMAIL: esistel@live.com.mx

NOMBRE: EDUARDO SAENZ BALDERRAMA

NOMBRE DEL BANCO: BBVA BANCOMER

DE CUENTA: 0464055764

CURSAL: 0353 CHIHUAHUA JOSE MA. IGLESIAS

ABE: 012150004640557640

BVA Bancomer

SAENZ BALDERRAMA E

CLABE

Comprobante

16/Mar/2011

Tipo de cuenta	Moneda	Cuenta	CLABE
Cuentas con chequera	Pesos	0464055764	01215000464055



COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

AVE. ZARCO No. 2427 COL. ZARCO, CHIHUAHUA, CHIH. C.P. 31020

TEL. Y FAX 201-2990 AL 95 CON 6 LÍNEAS

LADA SIN COSTO 01-800-201-1758

E-mail: Cedhch@prodigy.net.mx

www.cedhchihuahua.org.mx

www.dhnet.org.mx

Oficio CEDH:18C.9.087/2021

03 de diciembre del 2021

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON

DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Presente.-

Por este conducto se le envía un cordial saludo así mismo le informamos que debido al cambio de proveedor en la telefonía de la oficina de Chihuahua capital, es necesario realizar una serie de configuraciones con el fin de empatar la tecnología del nuevo proveedor con las extensiones telefónicas existentes, por ello le solicitamos sea la compañía SISTEL COMUNICACIONES quien realice los trabajos de identificación de cada una de las extensiones telefónicas ya que históricamente es quien ha dado soporte al conmutador y por ende el tiempo de respuesta sería el más breve.

Sin más por el momento, quedamos de usted

Atentamente



ING. JESÚS ELOY CHACÓN



LIC. NAIM ISAI BERNAL

C.c.p. Licda. Karla Yáñez Jefa de Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento Para su conocimiento

"2021, Año de la Consumación de la Independencia de México"

"2021, Año de las Culturas del Norte"



COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

AVE. ZARCO No. 2427 COL. ZARCO, CHIHUAHUA, CHIH. C.P. 31020

TEL. Y FAX 201-2990 AL 95 CON 6 LÍNEAS

LADA SIN COSTO 01-800-201-1758

E-mail: Cedhch@prodigy.net.mx

www.cedhchihuahua.org.mx

www.dhnet.org.mx

Oficio CEDH:18C.9.086/2021

02 de diciembre del 2021

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON

DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Presente.-

Por este conducto se le envía un cordial saludo así mismo se solicitan dos (2) tramos de canaleta de uso rudo para proteger los cables que van de la mesa principal a la pantalla instalada en la sala de juntas de la oficina ubicada en la Av. Zarco 2437.

Sin más por el momento, quedamos de usted

Atentamente





ING. JESÚS ELOY CHACÓN



LIC. NAIM ISAI BERNAL

C.c.p. Licda. Karla Yáñez Jefa de Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento Para su conocimiento

"2021, Año de la Consumación de la Independencia de México"
"2021, Año de las Culturas del Norte"



SISTEL COMUNICACIONES

SISTEMAS TELEFONICOS ESPECIALIZADOS

CHIHUAHUA, CHIH. A 03 DE DICIEMBRE DEL 2021.

CEDH

AT'N:ING. ELOY CHACON

DE ACUERDO A SU AMABLE SOLICITUD , ME PERMITO SOMETER A SU AMABLE CONSIDERACION
EL PRESUPUESTO SIGUIENTE:

CANTIDAD	MODELO	DESCRIPCION	PRECIO UNIT.	TOTAL
2	DMCTALUM	Ducto de media caña de aluminio, tramo de 2.5m de largo (8801-80300)	\$ 998.00	\$ 1,996.00
1	IDENT	Servicio de identificacion, conexion y prueba de todas las extensiones en conmutador nuevo incluidos patchcords de cable modular de 4 hilos de 1.3 mts c/u	\$ 3,900.00	\$ 3,900.00
1	ORG	Organizador horizontal de 2 ur marca LEVITON	\$ 850.00	\$ 850.00
TOTAL			\$	6,746.00

CONDICIONES COMERCIALES:

- *** ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN I.V.A
- *** PRECIOS EN MONEDA NACIONAL
- *** TIEMPO DE ENTREGA: 2 A 3 DIAS SARDINEL, IDENTIFICACION 1 DIA
- *** FORMA DE PAGO: 100% A LA ENTREGA.
- *** VIGENCIA DE LA COTIZACION: 10 DIAS.

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO Y EN ESPERA DE SUS NOTICIAS.

ATTE.

ING. EDUARDO SAENZ PANDO
GERENTE

PANASONIC

Deza y Ulloa No. 4507, Unidad Presidentes
Chihuahua, Chih.
Tel./Fax: (614) 426-6230 sistel@prodigy.net.mx

www.sistel.com.mx





SISTEL COMUNICACIONES

SISTEMAS TELEFÓNICOS ESPECIALIZADOS

CHIHUAHUA, CHIH. A 01 DE DICIEMBRE DEL 2021.

CEDH

AT'N:ING. ELOY CHACON

DE ACUERDO A SU AMABLE SOLICITUD , ME PERMITO SOMETER A SU AMABLE CONSIDERACION
EL PRESUPUESTO SIGUIENTE:

CANTIDAD	MODELO	DESCRIPCION	PRECIO UNIT.	TOTAL
2	DMCTALUM	Ducto de media caña de aluminio, tramo de 2.5m de largo (8801-80300)	\$ 998.00	\$ 1,996.00
TOTAL			\$	1,996.00

CONDICIONES COMERCIALES:

- *** ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN I.V.A
- *** PRECIOS EN MONEDA NACIONAL
- *** TIEMPO DE ENTREGA:2 A 3 DIAS
- *** FORMA DE PAGO: 100% A LA ENTREGA.
- *** VIGENCIA DE LA COTIZACION: 10 DIAS.



SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO Y EN ESPERA DE SUS NOTICIAS.

ATTE.

ING. EDUARDO SAENZ PANDO
GERENTE

PANASONIC Deza y Ulloa No. 4507, Unidad Presidentes
Chihuahua, Chih.
Tel./Fax: (614) 426-6230 sistel@prodigy.net.mx
www.sistelcomunicaciones.com


**C.P. RAFAEL VALENZUELA LICÓN.
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
P R E S E N T E.-**

Por medio del presente hago solicitud para que se autorice la suficiencia presupuestal a las requisiciones que a continuación se describen, con el propósito de atender la petición del área correspondiente:

Importe	Concepto	Área solicitante
\$ 2,315.36 (dos mil trescientos quince pesos 36/100 m.n)	2 Ductos de media caña de aluminio, 2.5 m de largo	Informática
\$ 4,524.00 (cuatro mil quinientos veinticuatro pesos 00/100 m.n)	1 Servicio de identificación, conexión y prueba de todas las extensiones en conmutador nuevo	Informática
\$ 986.00 (novecientos ochenta y seis pesos 00/100 m.n)	1 Organizador horizontal de 2 ur	Informática

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentamente


Licda. Karla Paola Yáñez Aguirre
Jefa de Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento


Recebí
R. V. L.

**“2021, Año del Bicentenario de la Consumación de la Independencia de México”
“2021, Año de las Culturas del Norte”**

Chihuahua, Chih., a 03 de diciembre del 2021

LICDA. KARLA PAOLA YAÑEZ AGUIRRE
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SERVICIOS Y MANTENIMIENTO
P R E S E N T E.-

En atención al oficio de Solicitud de Suficiencia Presupuestal del Departamento de Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento, de fecha 03 de diciembre del presente año, le informo que se autoriza Suficiencia Presupuestal por un importe de \$7,825.36, que será cubierta con la siguiente partida, la cual a la fecha cuenta con un saldo de:

CONCEPTO			
Servicio de identificación, conexión y prueba de todas las extensiones en conmutador nuevo, organizador horizontal y 2 ductos de media caña de aluminio 2.5 mts de largo Oficina Chihuahua.			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CAPITULO	PARTIDA	IMPORTE
522021	3000	3511 – Conservación y mantenimiento menor de inmuebles (Chih)	\$9,481.95

Esta suficiencia presupuestal, valida que se cuenta con presupuesto disponible para pago en el ejercicio fiscal vigente; sin embargo, para llevar a cabo la adquisición del bien, servicio o arrendamiento, es necesario cumplir lo dispuesto en la Ley de Presupuesto de Egresos, Contabilidad Gubernamental y Gasto Público del Estado de Chihuahua y la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua.

ATENTAMENTE



C.P. RAFAEL VALENZUELA LICÓN
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

"2021, Año del Bicentenario de la Consumación de la Independencia de México"
"2021, Año de las Culturas del Norte"